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012/1 Nedalselva (V.nr. 012.BC2Z)  

 

Fylke:     Buskerud  

Kommune:    Sigdal, Rollag  

Nedbørfelt:    64,2 km
2
  

Urørt natur:    11 %  

SP-kategori/gruppe:   I/3, II/6  

Nasjonale laksevassdrag: -  

Nedalselva ligger mellom Eggedal og Numedal, renner østover til utløp i Simoa, og inngår som en 

naturlig del av Simoas nedbørfelt. Øvre deler er preget av litt snaufjell, mye fjellskog, myr, vann og 

ganske rolige former. Midtre og sentrale deler er typisk skogsvassdrag med ganske markerte dalformer 

og til dels dramatisk elvenatur. Nedre del går gjennom et flatt leirjord/elveslettelandskap hvor elva 

renner rolig gjennom kulturlandskap med kornåkre. Elvejuvet nedstrøms Nedalstjennet er et viktig 

landskapselement, men også flere fosser finnes. Nedbørfeltet er som helhet dominert av magre 

barskogs- og myrtyper. De høyereliggende områdene er dominert av glisne furuskoger og deler av 

området har gammel furuskog med rødlistet ulvelav. På gode vekststeder, som ned mot elva, vokser 

mer krevende arter. Området er ferskvannsbiologisk interessant. Fugle- og viltfaunaen er karakteristisk 

for Østlandets barskogsområder. Forekomsten av våtmarksfugler er typisk, variasjonen av 

spurvefugler er stor og rovfuglarter hekker. Nedbørfeltet har en lang rekke rødlistede plantearter 

knyttet til gammel skog og mange av dem finnes nær elva. Vassdraget har svært store 

kulturminneinteresser som i stor grad er knyttet til fløtning og skogsdrift. 

Elva har vært utnyttet til tømmerfløting og sagbruk. Det finnes rester etter dammer og i 

Kvernhusvatnet er det en nyere intakt dam. Moderne skogbruk preger store deler av området med 

snauhogst, planting og skogsbilveier. Feltet er nesten uten fast bosetting.  

Styringsgruppens vurdering: Nedalselva er ett av sidevassdragene i Simoa som ikke er vernet. Simoas 

øvre del er for øvrig vernet ned til utløpet i Soneren, noe som fastslås av OED i st.prp. nr. 1 (2001-

2002) s. 114-115. Nedalselva er variert med stort biologisk mangfold knyttet til fuglefauna og 

vegetasjon. Vassdraget er et typisk skogsvassdrag med til dels dramatisk elvenatur i sentrale deler og 

overgang til elveslettelandskap nederst. Kulturminner er i stor grad knyttet til fløtning og skogsdrift. 

Styringsgruppen foreslår at vassdraget tas inn i verneplanen slik at vernet vil omfatte hele Simoa ned 

til utløpet i Soneren. Det vektlegges også at vassdragsvernet i størst mulig grad bør omfatte hele 

vassdrag/naturlige enheter. 

Høringsuttalelsene og NVEs vurdering og anbefaling. 

Sigdal kommune og Buskerud fylkeskommune går imot vern av vassdraget. Fylkesmannen i Buskerud 

(miljøvernavdelingen) viser til vassdragets verneverdier og går inn for vern. Forum for natur og miljø 

Buskerud og Samarbeidsrådet for Naturvernsaker går inn for vern. Naturvernforbundet i Buskerud 

reiser på bakgrunn av Sigdal kommunes uttalelse spørsmålstegn ved om det er holdt tilbake 

informasjon om verneverdier i vassdraget og om § 17 i forvaltningsloven er fulgt. Vegdirektoratet 

viser til at det på sikt vil være behov for utbedring av bruer over vassdraget.  

Simoa ble vernet til utløpet i Soneren i Verneplan I med unntak av Nedalselva. Nedalselva ble vurdert 

i Verneplan IV, men ble ikke vernet med henvisning til at vernet av Simoa og Vergja dekker regionen 



typemessig. Avgrensningen av vernet av Simoa er gjennomgått av departementet som i st.prp. nr. 1 

(2001-2002) fastslår at vassdraget er vernet til utløpet i Soneren.  

Når det gjelder Buskerud naturvernforbunds spørsmål om utredningsplikten etter § 17 i 

forvaltningsloven er oppfylt, vil NVE bemerke at grunnlagsdataene fra fylkesmannen, som er 

innarbeidet i styringsgruppens forslag er oppdaterte. I denne forbindelse er det også tatt hensyn til 

innspill fra Naturvernforbundet som ble sendt NVE 15. november 2001.  

NVE mener verneverdiene som er knyttet til vassdraget i stor grad allerede er ivaretatt gjennom vern 

av Simoa og Vergja, og viser også til at både kommunen og fylkeskommunen går imot vern, og 

anbefaler derfor ikke vern av vassdraget.  

 

Departementshøringen og departementets tilråding. 

Fylkesmannen i Buskerud, DN, Naturvernforbundet i Buskerud og Riksantikvaren går inn for vern av 

vassdraget.  

Sigdal kommune og Buskerud fylkeskommune er imot vern av vassdraget.  

Departementet tilrår at Nedalselva tas inn i verneplanen.   
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